Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019121100197

197

Nº 239, quarta-feira, 11 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO 10° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 141/2015-PGM

Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres-MT
Contratada: GECON GESTÃO EM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME
Objeto: Aditar o VALOR do Contrato Administrativo n° 141/2015 - PGM celebrado entre o
Município de Cáceres através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa GECON
GESTÃO EM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME para mais R$ 34.359,76 (trinta e
quatro mil trezentos e cinquenta e nove reais e setenta e seis centavos).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 70/2019

MENOR PREÇO POR ITEM. Interessada: Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: Pregão
Eletrônico para futura e eventual Aquisição de Unidade Castra Móvel (trailer semi-reboque) para
castração de animais de pequeno porte, conforme proposta de aquisição de equipamento nº
11394.626000/1180-06 - MS, contemplado para atendimento do Município de Cáceres-MT.
Realização: 23 de Dezembro de 2019 às 09:00 horário de Brasília. Observação: Observação: A
pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de Cáceres-MT, situada
à Av. Brasil nº 119, CEP: 78200.000, ou baixadas no portal http://www.caceres.mt.gov/licitacao/
e na plataforma https://www.comprasgovernamentaisll.org.br/.

Cáceres-MT, 10 de Dezembro de 2019
CRISTIANE CEBALHO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Campinápolis - MT torna público que aderiu à Adesão à Ata de
Registro de Preços Nº 028/2018, referente ao Pregão Eletrônico Nº 028/2018, cujo objeto
é o registro de preços para a eventual aquisição de veículos para atender a demanda da
Embrapa Semiárido. A adesão visa à aquisição de 01 (um) veículo CHEVROLET S-10 da
empresa PEDRAGON AUTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.935.826/0001-30, no valor de R$
160.000,00 (cento e sessenta mil reais).

Campinápolis - MT, 10 de Dezembro de 2019.
GILBERTO F. RIBEIRO DE PAULA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2019

O Município de Campinápolis - MT por meio de seu Pregoeiro, torna público
que no dia 23 de dezembro de 2019 às 13h 00min (Horário de Brasília) realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial, no sistema de registro de preços, com critério de
julgamento Menor Preço Por Item, para futura e eventual contratação de empresa do
ramo de prestação de serviços de limpeza urbana nas vias publicas, praças e prédios do
município de Campinápolis - MT de acordo com as especificações contidas no Anexo I -
Termo de Referência. Edital completo no site www.campinapolis.mt.gov.br. Fone: (66)
3437-1992.

Campinápolis - MT, 10 de Dezembro de 2019.
GILBERTO FRANCISCO RIBEIRO DE PAULA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 67/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cláudia CONTRATADA: MANUPA COM. DE EQUIP. E
FERRAMENTAS EIRELI CNPJ/MF n.º 03.093.776/0006-04 OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS)
VEÍCULOS UTILITÁRIOS DO TIPO PICK UP, CABINE DUPLA, 0 KM. VALOR: R$ 129.100,00
(Cento e vinte e nove mil e cem reais). Data: 10/12/2019. -Vigência: 06 meses

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1166/2019
A Prefeitura Municipal de Conquista D´Oeste, através da Comissão Permanente

de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar nos
termos da Lei Federal nº 8.666/93, Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS nº
005/2019, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM SUPERFICIAL, PASSEIO PÚBLICO, SINALIZAÇÃO E
IDENTIFICAÇÃO DE VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO - CONTRATO DE REPASSE 881559-
2018/SUDECO, cuja abertura está designada para o dia 20 de janeiro de 2020, às 08:00
(oito) horas, na Avenida dos Oitis, nº 1.200, centro, município de Conquista D'Oeste - MT.
As visitas técnicas serão realizadas sob prévio agendamento no decorrer do período de
publicação do edital. Os interessados poderão adquirir o edital completo, projeto básico
demais e informações no horário de expediente da Prefeitura.

Conquista D'Oeste - MT, 10 de dezembro de 2019.
FERNANDO ROBERTO DE MORAES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 7/2019

PROCESSO 113/2019

A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu Mt, Torna Público A Alteração Da

Reabertura Tomada De Preço 007/2019, Processo Nº 113/2019, Tendo Em Vista Que

A Data Na Publicação Nº 236, Seção 3 Do Dia 06 De Dezembro Estava Incorreto, A

Correção Se Dá Na Seguinte Forma: Onde Lê-Se: A Sessão Foi Iniciada As 08:30 Horas

Do Dia 05/11/2019 Pela Comissão Permanente De Licitação, Onde Não Compareceram

Interessados Em Participar Do Certame Leia - Sê: A Sessão Foi Iniciada As 08:30 Horas

Do Dia 25/11/2019 Pela Comissão Permanente De Licitação, Onde Não Compareceram

Interessados Em Participar Do Certame Objeto: ''Tomada De Preços Para Contratação

De Empresa Especializada Em Fornecimento E Montagem De Conjunto Motobomba

Para Esgoto E Instalações Elétrica No Município De Cotriguaçu/Mt, Conforme Projetos,

Planilhas E Memoriais Em Anexos Pelo Convênio Tc/Pac Nº1017/2009 - Funasa"

VALERIA DE ALMEIDA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 097/2019 Contratante:
Municipio De Feliz Natal/Mt. Ata Registro Preço Nº: 097/2019 - Termo Aditivo De
Supressão Data Assinatura: 10 De Dezembro De 2019 Credor: Dymak Máquinas Rodoviários
Ltda Objeto: A Finalidade Do Presente Termo Aditivo É A Supressão Do Valor De R$: 81,18
(Oitenta E Um Reais E Dezoito Centavos), Para Adequação Do Valor Ao Quadro De Resumo
De Metas Ao Convênio Nº 882295/2018, Devido Ao Preço Global Resultante Da Licitação
Ser Maior Que O Aceite Na Análise Técnica (L.A.E.).

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 3° Termo Aditivo ao Contrato Público N° 112/2016 Processo Licitatório N°
010/2016 TOMADA DE PREÇO Nº 003/2016 TOMADA DE PREÇO N°: 003/2016 VIGÊNCIA:
01/01/2020 a 31/12/2020 MOTIVO DA ALTERAÇÃO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO.
CONTRATADA: MATRIX CONSTRUÇÕES LTDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 81/2019 - SRP

O Município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados, que o Pregão Presencial nº 081/2019 -
SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa

para prestação de SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET para atender as necessidades da
Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de
Referência (Anexo I), não houve nenhum interessado em participar do certame,
ocasionando em uma licitação DESERTA. PRORROGANDO assim, à abertura do certame
para o dia 20/12/2019 às 13h30min (horário de Mato Grosso), na Prefeitura Municipal,
sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O edital Retificado 2 encontra-se
disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, quanto a
esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte - MT, 10 de dezembro de 2019.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de seu
Pregoeiro, torna pública a adesão a Ata de registro de preços por intermédio do Pregão
057/2.019, objetivando a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2.019 ORIU N DA
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2.018 - REALIZADO PELA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
MATO GROSSO DO SUL, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE (MOBILIÁRIO ESCOLAR), COM O OBJETIVO DE ATENDER A NECESSIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT.
Oportunidade em que se sagrou vencedora a empresa: PLAXMETAL S/A INDÚSTRIA DE
CADEIRAS CORPORATIVAS, inscrita no CNPJ nº 91.404.251/0001-97, com o valor global de
R$ 76.465,32 (setenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e trinta e dois
centavos). Conforme descrito nos itens da referida ata.

Nova Xavantina - MT, 10 de dezembro de 2.019.
WALMIR ARRUDA COSTA

Pregoeiro

AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de seu
Pregoeiro, torna pública a adesão a Ata de registro de preços por intermédio do Pregão
056/2.019, objetivando a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2.019 ORIU N DA
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2.019 - REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE JI PARANÁ / RO,
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO
ESCOLAR), COM O OBJETIVO DE ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT. Oportunidade em que se sagrou
vencedora a empresa: PLAXMETAL S/A INDÚSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS, inscrita no
CNPJ nº 91.404.251/0001-97, com o valor global de R$ 124.800,00 (cento e vinte e quatro
mil e oitocentos reais). Conforme descrito nos itens da referida ata.

Nova Xavantina - MT, 10 de dezembro de 2.019.
WALMIR ARRUDA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2019

Itens Exclusivos ME/EPP e Itens Ampla Participação Processo nº 2304/2019 (Regido pela Lei
nº 10.520/2002, Decreto 5.450/05 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99,
LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). Tipo: "MENOR PREÇO POR
ITEM" Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS FRACASSADOS E DESERTOS, SENDO DE EXTREMA URGÊNCIA PARA SUPRIR
AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 23 de
dezembro de 2019 Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br
Local: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL,
DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira
(em dias de expediente) Horários: Das 07:00 às 11:00h e 13:00 às 17:00 - Horário do Mato
Grosso. LOCAL: Rua Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de
Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local "CIDADÃO - Editais e Licitações". Quando da
retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail:
licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais
informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste - MT, 10 de dezembro de 2019
CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2019

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira Oficial
nomeada através do Decreto nº 1.594/GAB/PMR de 28 de março de 2019, Torna Público
para o conhecimento dos interessados que no dia e hora designados para a sessão pública
de recebimento dos envelopes contendo Proposta de Preço e documentos para Habilitação
referente ao procedimento licitatório sob a modalidade Pregão Eletrônico Com O Sistema
De Registro De Preço De nº 041/2019, processado nos autos do Processo Administrativo de
nº 121/2019, cujo Objeto: Registro De Preço Para Futura e Eventual Aquisição de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-11T04:08:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial